
Veřejná zakázka 

„Magnetická rezonance – stavební úpravy“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Magnetická rezonance – stavební úpravy“ 

 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Telefon:    

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková 

organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ 00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

http://nspka.profilzadavatele.cz 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1:  

„Zadavatel v bodě 5.3 zadávacích podmínek mj. požaduje k prokázání technické kvalifikace předložení 

osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací dle CPV kódu 45215120-4 (Výstavba 

speciálních zdravotnických budov) v minimálním rozsahu 10.000.000,- Kč bez DPH za každou 

referenční zakázku.  

Žádáme tímto zadavatele o specifikaci, které budovy spadají do uvedené kategorie.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v rámci tohoto referenčního požadavku bude akceptovat stavební práce týkající se 

pracovišť zobrazovacích metod (CT, skiagrafické zařízení, skiagraficko-skiaskopické zařízení, 

magnetická rezonance, apod.).  

 

 

 

 

http://www.nspka.cz/


Dotaz č. 2:  

„V přiloženém výkazu výměr „D.1.S2 Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady“ se nachází pol. č. 6: 

6  005211080

R  

Bezpečnostní a hygienická 

opatření na staveništi  

sada  1,00000  0,00  

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného 

značení, náklady na oplocení staveniště či na jeho osvětlení, náklady na vypracování 

potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a 

poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).  

  Součástí položky jsou náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob. Vzhledem k faktu, 

že se stavba nachází v areálu nemocnice, žádáme zadavatele, zdali požaduje/nepožaduje fyzickou ostrahu 

staveniště, resp. zdali postačí pouze pasivní prvky (oplocení apod.).“ 

   Odpověď zadavatele: 

Zadavatel výslovně nepožaduje fyzickou ochranu staveniště. 

 

Zadavatel poukazuje na následující skutečnosti: 

Stavba se nachází v areálu zdravotnického zařízení, nutno tedy počítat s pohybem chodců včetně 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace. V areálu je značný provoz dopravních prostředků 

po všech vnitřních komunikacích a zpevněných plochách včetně sanitních vozidel se zvláštním 

důrazem na průjezd záchranné služby. Vzhledem k lokalitě stavby (město Karviná) hrozí zvýšené 

nebezpečí krádeží – např. uskladněný materiál. Zadavatel bude v průběhu výstavby vyžadovat 

důkladné zabezpečení stavby a zařízení staveniště. Je na rozhodnutí dodavatele, jaká opatření ke 

splnění požadovaného provede. 

 

 
 
 

 

V Karviné, dne 21.9.2022 

 

                                                                          Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

                                                                                                                           Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                       i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 

 


		2022-09-21T13:08:06+0200
	JUDr. Rita Kubicová




